муниципальное бюдrкетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа ль 13 с. Многоудобное>>
IIIкотовского муниципального района Приморского края

прикАз

3 ноября 2023 г. с. Многоудобпое Ns 190

о внесении дополнений в Положение о проведении
промеж(уточной аттестации учащихея и осуществления

. текущего контроля их успеваемости и Пололкение
об организации работы с электронным }курналом.

В соответствии со ст. 58 Федера_тrьЕого закона от 29.12.2012 г. J\lb 273-ФЗ кобобразовании в Российской Федерации>, Приказом Министерства просвещеЕия РФ от22,0з,2021_ г, ]ф 115 (об утверждении Порядка оргЕ}низации и осуществлениrI
образовательноЙ деятельностИ по основным общеобразовательЕым проIрап{мzlп,I
образовательным програN{мам Еачального общего, основного общего и среднего общего
оорttзованIц))

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести дополнение в Положение о проведении промежуго.rrrой аттестации
)4IяпIихся и осуществления текущего KoHTpoJUI их успеваемости.2, В раздел 2 кСодержание и порядок проведеIIиII текущего KoHTpoJU{ ус,,еваемости
)лапIихся)) внести дополнение в п. 2.9. п изложить в следующей редакции:к2.9. Результаты текущего KoETpoJUI фиксируются в классньD( журнirлах

(электронная форма журнала). отметки за четверть по каждому уIебномупредмету, курсу, дисципJIине (модулю) и иныпл вида^,{ уrебной деятельности,
предусмотренньD( уrебныпл плаЕом, определяются I(tlk среднее
арифметическое текущего KoHTpoJUI успеваемости, вкJIюч€UI четвертЕую
письменную работу, и выставJUIются всем обуrающимся школы в журнi}л
успеваемости целыми ЧислаI\,Iи в соответствии с нижеприведонными
правилtlN,Iи округленI,IJI :

Среднее арифметическое значение
текущего KoHTpoJUI успеваемости

Отметка за четверть,
выставJUIемая в

2,0 _2,54 2
2,55 -з,54 J
з,55 _ 4,54 4
4,55 - 5,0 5

Уроки по модулю орксэ - безотметочные, то есть не предусматривают
выставления отметок в электронньй журнал усцеваемости. Отметки за
четверть по данному предмету выставляются как <<Зачет>>, кНезачет>.

з, Внести дополнение в Положение об организации работы. rо.пrроrrным журнаJIом.4, В разделе 4 кПравила ведения r{ета успеваемости и ,,осещаемости rIащихся)п. 4.5. дополнить след}ющим абзацем:
<результаты текущего конц)оля фиксируются в классньж журн*лах
(электронная форма журнала). отметки за четверть по каждому уrебномупредмету, курсу, дисциплине (модулю) и иным вида}4 уrебной деятельности,
предусмотренных уrебным планом, определяются как сроднее
арифметическое текущего контроля успеваемости, включаJI четвертную
письменн}.ю работу, и выставJUIются всем обуrающимся школы в журЕал
успеваемости целыми числами в соответствии с нижеприведенными
правилами округления:

арифметическоеСреднее значение
выставлJIемая в

отметка за четверть,

2,0 -2,54 2
2,55 _з,54 1J
з,55 _ 4,54 4
4,55 _ 5,0 5

Уроки по модулю оРкСЭ - то есть не предусматривают
выставления отметок в электронный журнал успеваемости. Отметки зачетверть по данноМу предмеТу выставJUIются кЕж <<Зачет>>, <<Незачет>.5. ознакомить с дополнениями в Положения педагогический коллектив IIIколы.6. КонтрользаисполнеЕием

зав}rа.

С приказом ознЕжомлены:

Щиректор

данного приказа возложить на Плотникову П.С.,

п.с
Толмачева С.В.
Дед Р.п.
Пермякова Г.В.

Е.в.
н.в.
л.А.

Новосепов А.Н.
Козлова Е.В.

А.д.
Бжицкая Ж.А.

о.М. Новоселова
:f,!лr!АJ,

l-Ё;ffi
flЁr,Ё+$ ,,х:ч